平成 25年 11月 28 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東京都港区高輪三丁目 22 番９号

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 玉木 康裕

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 社 長 室 長 玉木 克弥

TEL. 03-6408-1200

福岡県大牟田市におけるメガソーラー事業参画に関するお知らせ

当社子会社である株式会社九州新エネルギー機構は、福岡県大牟田市健老町において、大規模太陽

光発電（メガソーラー）事業を実施することとなりましたので、お知らせ致します。

本事業は、2012 年 7 月から施行された固定価格買取制度に基づき、当社として初めてメガソーラー

事業に参入するものです。株式会社九州新エネルギー機構が出資を行う特定目的会社を通じて発電所

を運営し、発電した全量を九州電力株式会社に売電致します。

本事業の概要は以下のとおりです。

事業名称 タマホーム有明メガソーラー事業

事業形態 合同会社への匿名組合出資

設置場所 福岡県大牟田市健老町 431番 1 他 8筆

発電規模 16.7MW（シャープ製パネル）

敷地面積 243,504.85㎡

運転開始 2014年 12月（予定）

事業期間 20 年間

以   上